ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

MOÇÃO N° 6/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itajaí

                             Os Vereadores Mirins que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requerem o envio de ofício de Moção de Congratulação e Reconhecimento à professora
Ester Roberta de Pereira Souza, pelos relevantes serviços prestados em prol da Educação do Município
de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A professora Ester Roberta de Pereira Souza nasceu no dia 1º de setembro de 1980, em Luiz Alves/SC.
Ela é graduada em Letras pela Univali, em 2006. Na Rede Municipal de Ensino, começou a trabalhar no
Caic,  em 2009.  No  ano  de  2011,  passou  a  trabalhar  no  Centro  Educacional  Pedro  Rizzi  a  partir  da
inauguração da unidade escolar onde atua até hoje.
Ester é professora de Língua Inglesa e já foi diretora adjunta do Centro Educacional Pedro Rizzi no ano
de 2016. Ela tem carinho e dedicação pela comunidade escolar sempre atenta para orientar os alunos
além das aulas, mostrando o melhor caminho a seguir apesar das adversidades. A professora Ester
demonstra na rotina escolar o cuidado com seus alunos sempre ao lado de todos e disposta a ajudar
quando necessário.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024

GABRIELA VITÓRIA VALCZAK DA CRUZ
VEREADORA - CE Pedro Rizzi